Управление образования администрации
Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
«05» апреля 2017г.

      № 127
О проведении муниципального этапа

областного конкурса
«Анимация. Школа. Кузбасс»

В рамках празднования года экологии в России и 70-летия Дня шахтера в Кузбассе, в целях стимулирования видео-творчества, ИКТ – компетентности педагогов, социально значимой творческой деятельности учащихся образовательных организаций Кемеровской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа областного конкурса «Школа. Анимация. Кузбасс» (Приложение 1).
2.  Провести муниципальный этап конкурса с 05.04.2017 по 21.04.2017

3. Ответственным за проведение Конкурса назначить Горн Н.Г., директора МБОУ ДПО «ИМЦ».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования АНМР Шишкареву М.М.
Начальник управления образования АНМР                               И.А. Горшкова
Исп. Коровина Ю.В.

77-91-77
                             Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном этапе областного конкурса
«Анимация. Школа. Кузбасс»

1. Общие положения
[image: image1.png]puaoscune |
Vrscpareno:
puason acnapraseira obpaosauns
oo ——— —
20177, %%,

Tonosenne
06 oG macrios omkypee «Ausiauas. lxona. KysGace

1. O6mme nozowenns

1.1, Oprarumsaropasut o6acTioro xonkypea «huuvayus. llkara. Kysaces
5 Kewieponcroit oG ac (raee — Koukype) smamiores:

~ acnapraveir oSpasosaus . waykn Keweponckoli obracm (1ance =
renapraenm);

~ gexcpamioe _ rocysapersennoe  Giomkemnoe  oGpaosatesiioe
yapesacnne mwcuero oSpaonasmia «KeweposcKiil rocyaaperbermi mCTITYT
rymrypu;

~ rocysapersemioe  Gomkerioe  ywpeaemne  Aonommensioro
npogeccuonaioro  oGpuonaims  «KyaSacexiii _pernonamaii _mcrinyt
pasiemis npoipeccuonabORD oSposai: (1aree = [BYTIO KPHPIIO);

~ rocyxapersemoc  mpojeccnonarunoe  odpmosiTensoe  yupeKIcIE
eneposcrii nesaroricci xoxrezo» (zarce [TIOY KewIK).

1.2. e Konkypea:

~ NOVepKKa TATMNTIMBMX OGYSMOLNXCR WX  HeAaroros,
pMBTeeIe BINGHNS TOIPACTAIOUETO MOKOTCHHS K KIHOHCKYCCTBY 1
HCTOpHH OTeueCTsa, CTUMYIMOBANHE OGPIIOBITEILNORD BHEOTROPIECTS,
AXTHBIGALN HCTOTLIOBIIIS NN 1 HILDOPMAILHONIHO-KONMYHHKAHOIE
Text010TIH, CTIOCOBCTBYIOUIX PaBHTHIO CHCTeM 00paoBais Kysbacea.

1.3, 3anaun Komeypea:

~ PATIOBATL  BOSMOXHOCTH  OGYWEOMINCH B mpeiCTBCmM
PesyILTaTOB CBOEii KpeATMBIOI] ACATETAHOCT 110 COSTANNIO BHLICONPOSKTOR,
CTUMY.THPORATL X TROPHECKYIO BKTHBHOCTS:

~ nOmepKaT.  ThOpuCKIX  PIGOTHHKOB OGPIIOBANS, yeHewO
OcBBIOWI W MCHOTYIOWWX BWIEO B CBOCH mpodeccHOUATLHON
prn—

~ CHIOCOGCTHORTS BHSAPEHINO NPOSKTHLX METOI0B B BOCTHTATETLIO-
OBpasosaTe LI pOLECE OOPAIOBITETHILX YpERAEHIT

- ocymecTamT.  noMcK  HOmAX  opM  OGpaIoRaTCLHORO
zeoTsopHectsa;

~ BLASBHTS 1 PACTIDOCTDANNTS OIIIT HETATOFOB, KTHBHO HCHOTKSYIOUIHX.
‘HiOPMALIHOHHLIE TEXHOTOHI B TIPOeCCHOATLIOT AKTETLHOCTH;

       1.1 Организаторами муниципального этапа областного конкурса является МБОУ ДПО ИМЦ «Анимация. Школа. Кузбасс»
[image: image2.png]— coaclicTBoRaTE  POCTY  MNGOPMAUHOMHOfi 1 MEAMATPaMOTHOCTH,
nDOBMmEWNO  ypomMs  uNGOpMAMOMNOR  KymIYpH  yuacTHMKOB
oBpasosatensioro npouecca s Kesieponcxofi oGracri.

2. Vaacrumin Koukypea
2.1. B Kowkypee MOryT PHISTS YUACTHE OOYHAOUIHECK, HETATOTHIECKIE
paGoTIKs OBpaTOBITETLHLIX ype eI BeX YpOeit 0GP0
22, Vaacrunn Koukypea npeicramisior nomsh xosmiext Kowkypeuoii
AOKYMENTALIH B YCTAHOBTEHHME OPKOMIETON CPOKH (B COOTBETCTRMN ¢ 1. 5.1
hacTosuero nonckens).
3. Oprxower Konypea
3.1, flan oprammsamsn u nposesens Kowkypea cosiaerc opreoirer,
KOTOpui COCTONT i3 IDE/ICE/UTEA H WIEHOB OprKONITETa.
3.2. Oprxowirer:

— paspaGarusaer emuuse xpurepu onenxu (npuiokeine No | x
acTOAeMy nOnOKeiio) npeCTARIENHLX Ha KOMKYDC MaTEpHATon ((ieiasut
JKCHEPTHLX  KOMMCCH  MOFYT GMTL DYKOBOWTETH M CHEWNATACTM
MYWHINATLEX | OpTANOB YUPARICHHS  OGPAY0BANNEN, MPEACTABMTE
oBpasoBaTe s yupe el i OGUIECTBEHHLX OpraiA);

~ onpenenser ycnomi  cpos nposeews Komkypea;

~ onpezenser TpeSoRaiA K oopeHo npeiCTARIARNLX Ha Koitkype
sarepuazos;

~ npaeT MaTepHaTM KasAATOB Ha yacrie b Kowkypee;

~ ofecneunsact nYGIHKALNO B CPEACTRIX MacCOBOH  MikpOpMAIH
‘cooGuemus o wasaze  wrorax Koukypea;

— ompeenAerT peraaveIT paBoTL SKCTIGPTILX KoMHICCH

33. Cocran W pemeuns OpriOMMTCTa M OKenepTHANX Kowiccui

T T —

34. Pomemie OPIKOMITCTA CUITICTC NDUNATM, GCIN 3 Hero

HOreA0CORLI0 601CE HOIORIIA SF CHICOOND CocTaRa. Pemeiiie oopsIAeTCA

HPOTOKOI0M, KOTOpI HOAHCHBIETCS Mpece aTeeM

4. Topsox nposezenns Kouxypea
4.1. opua nposeenns xouypea:
Koukype nposouics » usa srana:
~ nepmuai >7an (3a0uHsi) ~ OGUIECTBEINOE  JKCTIEPTHOE PACCHOTPerHE.
mpescTanzeinix paGor, nposozics 20 10 uas 2017 rona;
~ mropoii oTan (owmuii) — mpomeremne Mactep Kaacca (mufio
Npesenmayuu xonkypenoii padoms) yuaCTIMKOM (TPYNNON yuaCTHIKOB) B
KOTOpLIX OTPAAIOTCA OCHOBIME ACTIEKTH KOHKYPEHOii PaGOTH (10 20 My,
cocroutes 19 was 2017 roxa.
Ha oui TYp 218 MOBEEINIA MACTEp-KIACEA MPUIAAIOT YUACTHIKH
Koukypea, moTysHBIIE 10 PeSyITATAM JKCTIEpTII WAHGOTLUE KOTHIECTSO
621108 10 pemeiiio oprkoNITeTa.

4.Порядок проведения конкурса
4.1 Муниципальный этап конкурса проводится заочно

[image: image3.png]42, Cposan npresa xomkyperax pagor.

Oprovsrrer npummaer paborus wa yuactie @ Konxypee 70 10 anpenn
2017 ro

43. opaia mpexcranens 7asmor a yacrie n Korypes.

Ha' Koucype mpimmnvaiores :amn ik MGG OF KIKIOO
B e ———

4.4, Komriecrno pasor, npecrantens i Koukype.

Kasauii yracriunk npezcTanaser ua Koukype we Godee ozuoit paborst it &
P p—

4.5. Hosamauuan Korkypea.

45.1. /1w obyuaousuxen:

= ufl pucyo cxamys (anammome cxawn, mo soruma
mrrepaTypX Mpowsme e, costae eTeH 10 13 26T);

" MyaomOGpas» (opurmansiic aaOmIAE ittt covvae
oSyatommncs crape 13 ser).

— «Byoyue wacmepar (opurmanse o i,
corzane OGyOWINICS. yNpEAACHIE TPOQECCHONALIIORD OGpIONIA &
coepe muzco Taopccrna)

452 Jlun coamecmuozo meopuecmea ofyuaouuxes (uorooexc) u
neoazozoa:

~ dcropus Kyamewkoli s (auuvayuonusie  onepin o6
Mcropiccki cobumiax na_Teppiopin Keveponckoii o6racri, 4 Take
nocumenie Foxy 70-neris s maxtepa a Kyabacee):

— «OSpmomremuuii  mpoexts  (auuvayuowusii  yiebio-
opaosateasut i, G0 BIcOPoK (WPOAVET eI TPOEKT B
PaMKX yuebioli TeM, YARGHOTO Ml 1 YPOKOR). OTPEARIOW Bce STaME
BAITOMICITIA TPORKTA H ACATTLHOCTS 06y ZIOUUINCS).

~ lllxomnoe _teremuzenier (wmuayuonune uni  audeooepri,
OTpaaoNIE AL, OGPIIORTETLHORD YIPEAEHIL, COANNME B WKOTLMLX
eryn);

~ Mup 6ex onacnocriv  (amayuonie i audcooiepru o
GopMIpORAII HABLIKOR GRIONICHOD 1t 3A0POROTD OGPAIA KM, 2 TAKKE
Fozy sxororu n Poccim).

47, Hrorm Konypea u narpascaeme nosesuerci.

‘Cposat nozue s sroros - wait 2017 roa. Hrors Kokypea n peusertne o
pHCY eI TpesIi YTBEp A aETCR MpHKaION AeTapTANIITa.

Tlo roras_xoukypenstx nenurainit onpeserserea | mobemmens n 2
aaypeara n ka0 HoMIAIL

Tlobezmrenn n aaypearis Koukypea nonyiaior Jmmiowss  nasmise
nozapr. Bee yuacriunan Kowkypea nozyuaior ceprgusar yiacTinia.

4.5, Bee mpUCIAC MATCPHATI BOIBPATY HE NOVIEAIT, NOMEIOTCH
cospanmorca s apue Komcypea, Noryr Gums no peuemiio. OprosiTera
ony6aumsonais na caiire Koukypea 1 HCHOTIOMTLCE B PEKIAMIX. HEAX
Konypea.

4.2 На конкурс представляются работы до 21.04.2017г.

4.6 Критерии оценивания конкурса в приложении 3

4.7 Итоги подведения муниципального этапа – 23 апреля 2017г.
По итогам муниципального этапа определяются победители по каждой номинации
[image: image4.png]Bee warepuan, samicamie oprammaropai 5 nepnox Komypea
(pororpaum, ayawo-, surcosamucn), smamorcs cosersemnoctsio Konxypea.
Vicnonusosane samix repuanop aia uesci Kowcypea ne pedyer
Ronomreoro coraacosanus ¢ yracrikav Kowkypea
5. Ogopauzenne zoxyweron
5.1. Vaacrie n xomkyperion o760pe oQopaIACTC Ha OCHORAIL
~ sastown wa ysacrie » Koweypee (npuiowene 2) b e opurmiasa
SATOMCIIOTO # TOATHCANNORD ZOKYMEHTa (TG0 B BIIC OTCKAPONIIOTD
okyeita) B rexcroson gopwate (MS Word);
~ omcanns warepuazon » sure Texcrosoro Aokywenra (MS Word), »
Tou e BRTOOe B 2O OMICAINC G CTPYKTYPH PO (coACTa,
cka, cucnapus M TA) TeNNOIOW  COMGMAE  HEIOTONIIONG
nporpaoro ofecretcrns;
~ sarepuaron yuacrixa Kokypea: npectantenss aymsrineinoii
paon, wnrtensiiocTiio ne Gosce 5 Mmyr (» opuate muicopomiKa, w
aumaunommioro pomika)

52. Marepuama npmmnaores 8 ITIOY KewlIK mo azpecy: 650066, .
Kewieposo, np. Jlewuna, 79. E-mail: vadimnb@kem-edu.ru (c yxasammien Teus:
omeype Aiaun») n pasweutaorca » corn Hirepuer, a ceana samocitca o
bopaty. Marepiaa Korikypea nySunKyioTes wa caiire hiip:/viki kem-cdurul.

S3. Marepuans, oopaicusie ¢ napymemeN HACTOSILCrO. ToRoKCHIE
W cposon moawi, X pacouorpemmo ne  mpummaores. - pexcrannemie
2 Kowkype warepuarst sosapary e nozteacar.

5.2 Материалы принимаются по адресу: 654041 Сеченова, 25, каб. 63 Коровиной Ю.В.,

                Эл.почта korovina1@mail.ru
                Р.т. 77-91-77
Приложение 2
[image: image5.png]B Oprxosurrer
obascTHOr KONKYpPEa

«Amnas. Wikona. KysGacen

3anmica ua yuacrue

5 oGaacruom koukypee cAmumanus. Ulxoaa. Kysbacor

Tepprtopna

Hacerewmui iykr

3| Tloanios namanne obpazosateasiioro
yapeaens (no yrasy)

T [Awrop (asropu) (Gasiuns s
Orsecrao, AomAocT, 10 HACHOPTY)
npockta

5| Bospact (nommsex mer, w Aama
poseins)

6| Flowepa renedporion (pabormi sowassunh,
coromut

7| Eemal

§ | Pysosomuren mpoexra (Gaviums
Haus Orsectso, Aomsuocrs)

9| Pysosomnren odpmosatensiioro

T —r—
Orsecrao, zomasocs)

[image: image6.png]10| Hasmaine npockta

T | Howmmams Konxypea

[ER [T y—
A —
oy me———}

5| Tlepenens mpeacranaesiiax
satepiazon

T4 | Comnxa na sarepuams, pasencmse
niTepere, B Wi youtube.com

15. Orapanas sassxy, ysacries Koikypea nomsepaiaer caoe cornacie ua
oGpaSory repcomaTiX MM W WA paswemenne chowx ororpadu,
Koukypenoil paGoTsi B cpescTsax Maccosoil wubopMa (3 Take B cens
Hirrepuer) npu nyGauus sarepuaion o Kowxypee.

Tonmucs astopa,

(@H0)

Tonmucs astopa,
(@H0)
Tonmucs astopa, / /
(@H0)
Tozmucs. pyxosozuTens npoera, /
(@H0)

Toxmmcs,

pyxosomTens opramate /. /
(@H0)

2017r.

Приложение 3

[image: image7.png]Kpurrepun ouems TBopcciix pador,
npexcTanaennLI HA 06aaCTHOR KoMKYPC Amusianms. Ixoa. Kysaces

L nepmoro arana (saouoro)

~ Anuvanuonssie pasom;

O OpHIMHATLIOCTS, YHHKATHIOCTS WieH, CIOKETa;

o peiiceepexo-apavaTypriricekas npopaSoramocTs  comera
AMGUHONIOTD BTG (HATHIHE CIOKETHMX JeNCHTOB: B3,
[ ——

© HCHOL30RAIE MONTAAHALX BOIOAIIOCTEH APAIIOTD TORECTRORIIIA;
O MYJMIKATLHO-LIYMORAS  CIOBECHAS BHPASHTETLHOCTS 38YKOPAL
o comonene TpeoRaui K odpopwienHio Gutiaa (TP, cyGTHTP).
Henomsosaue sosorcuocmeis Flash (donamumero 01 Flash-amusiayu):
© mepenata XpiexTa TBIKeNHS, HATHYHE PELIHNILX BII0D AHINAII

© MCHOTLsORINME  PISHOOGDINLX PHENOS, YIYNAOUNX KIHECTO
anmsaaun (uacox, npeoSpasosaii TekcTa B rpadiiy ¢ Aanseiiei ero
0GpaGoroi, npeoGpaowae i B SATHB i AP.);

o KaiecTso amau (peamCTHIHOCTLY duTa).
~ Buoeopasomu:
0 AKTYATLHOCTS, SHATHMOCTS TeMut BiTeObiTIA;

o Hammie cleHapio-PeAEEEPEROTo X0 B MpOTECEe BOIOMENI Texsa
swzeogua;

© Pasiio0GpaIe eATICCePCKII TPHEOR B SKPAIION IOBCCTBORIIN;

[image: image8.png]o Tpavomocn. coero-KoumosmomIOo pewmeins Clen 510100
suzcouasa (oneparopexas pasora);

© VBOPMATIROCT N BMPAMTCAIOCTL  CIOBCCIOTO  KOMMEHTApIA
ILILMA 1 €FO My3MKATLHO-L1Y MOBOFO OOpAICHLE;

o cofmoneie peSosami x ofopo Gunsa (TP, cyOTITPS).
Honoaumensuo  oGugeis oyense sudeogpura:

o yuGuoeromecxas  u  pocmwTaemias  Aefcaenocts
(pesymuraTusiuocrs) uneonpoexta.

JLax sroporo srans (oumoro)
e e—

P T—

sasoscicrane ¢ ayopuci

xymrypa pe:

oBocuomamocrs onBopa cotepae, MeToRoR, op, TpHeos paGors.